
 

SG Möschlitz e. V. 

 
 
 
 

Gebührenordnung 
 

Auf Beschluss der Mitgliedervollversammlung vom 03.06.2022, tritt zum 01. Januar 2023 folgende 
Gebührenordnung für die SG Möschlitz in Kraft: 
 
       bis 18 Jahre   ab 18 Jahre 
 
Aufnahmegebühr für die SGM Mitgliedschaft    5,00 Euro     5,00 Euro 
 
Mitgliedsbeitrag / p. Jahr    18,00 Euro   72,00 Euro 
 
Für Mitglieder ist die Nutzung der Sportfläche   kostenlos   kostenlos 
und Geräte (in Absprache mit dem jeweiligen 
Sektionsleiter) 
 
Sonstige Regelungen, siehe Benutzungsordnung für die Sportanlage und Geräte! 
 

Weitere Benutzungskosten für Nicht -SG- Mitglieder, sowie Feiern für private Zwecke. 
(Festgesetzt durch den Vorstand der SG Möschlitz e.V.) 

 
       altersübergreifend  
Kegelbahn (2Bahnen)     35,00€ erste Std./ jede weitere Std. 10,00€ 
 
Feiern im Sportlerclub & Vorraum Kegelbahn 60,00 € Raummiete / Tagespauschale 
 
Feiern in der Panoramabar 60,00 € Raummiete / Tagespauschale 
 
Feiern im Sportlerclub sowie in der Panoramabar beinhalten einen Mietvertrag sowie eine Kaution in  
Höhe von 100,00€ und persönlicher Voranfrage an den Vorstand! 
 
Anmietung Schulhof inkl. WC in der Turnhalle 50,00€ Tagespauschale 
 
Anmietung Sportplatz (inkl. Carport) 50,00€ Tagespauschale 
 
Turnhalle (für sportliche Zwecke) 20,00€ für die erste Std. / jede weitere 

10,00€ pro Std. 
 
Fitnessraum  5,00€ pro Stunde 
 
Für Mitglieder oder für Gruppen, welche alle SG Mitglieder sind, ist die sportliche Nutzung der  
Anlage kostenlos! 
 
Die Durchführung von Großveranstaltungen (ab 60 Personen), egal welcher Art, sind grundsätzlich  
mit dem Vorstand abzusprechen! Großveranstaltungen, ab 60 Personen unterliegen einer separaten  
Abrechnung.  


